Cinquecentina

n. 41/
07

Fondo librario antico dei Gesuiti italiani
www.fondolibrarioantico.it

Provincia Italiana della Compagnia di Gesù
Gallarate

G
C
1107 /m/

CONSTITVTIO.
NES ET DECLARATIO.
NES EXAMINIS GENE.
RALIS SOCIETATIS.
IES V.

Cum facultate Superiorum,
Romæ, In Collegio eiusdem Societatis.

M. D. LXXVII.

EXAM. GEN.

Vt interim omittantur diuersæ litteræ Apostolice, in quibus de ea sermo habetur, & ei variæ facultates (supposita magna approbatione, & confirmatione) conceduntur.

Finis huius Societatis est, non solum saluti & perfectioni propriarum animarum cum diuina gratia vacare; sed cum eadem impense in salutem & perfectionem proximorum incumbere.

Ad hunc finem melius consequendum tria vota in ea, Obedientiæ, Paupertatis, & Castitatis emittuntur: sic paupertatem accipiendo, vt nec velit, nec possit redditus ullos ad suam sustentationem, nec ad quiduis aliud habere. Quod nō tantum in particulari de unoquoque, sed etiam de Ecclesijs & Domibus Societatis professæ est intelligendū. Nec etiā (quamuis alijs sit licitū) pmissarū sacrificiis, vel predicationibus, vel lectiōnibus, vel ullius sacramenti administratione, vel quouis alio pio officio ex ijs, quæ iuxta suū insti-

BUT Huiusmodi tutum Societas potest exercere, Domus probatio stipendum ullum, vel eleemosynis, velut membra nam, quæ ad compensationem sunt Collegiorum, huiusmodi ministeriorū dari so- ybi admitti, et pro let, ab alio, quam à Deo (ob cuius bari ad tempus so obsequiū omnia pure facere de- lent, qui postmodū bent) possunt admittere.

in Collegijs sunt cō Et quāuis habeat Societas Col- 4 stit uendi. legia, & * Domos probationis' B

redditibus

C V M D E C L A . C . I .

- redditibus dotatas ad Scholasticorum sustentationem, antequam in Societatem professam, vel eius Domos recipiantur: non possunt tamen huiusmodi redditus in usum alium iuxta litteras Apostolicas in Constitutionibus declaratas expendi; nec Domus Professorum, nec aliquis eorum, aut etiam Coadiutorum eisdem uti poterit.
- 5 Professa itidem Societas preter tria vota dicta, votum facit expressum Summo Pontifici ut Vicario qui nunc est, vel pro tempore fuerit, Christi Domini nostri: nimirum ad proficiscendum sine excusatione, non petito viatico, quocunque gentium eius Sanctitas iusserit, inter fideles vel infideles ad res, que ad diuinum cultum, & Religionis Christianæ bonum spectant.
- 6 Ceterum ratio viuendi in exterioribus iustas ob causas, maius Dei obsequium semper intuendo, communis est, nec ullam ordinarias poenitentias, vel corporis afflictiones ex obligatione subeundas habet; sed illas assumere qui quis poterit, quæ sibi videbuntur (cum approbatione Superioris) ad maiorem sui spiritus profectum conuenire, & quas propter eundem finem Superiores eis poterunt imponere.
- 7 Personarum autem, que admittuntur in hac Societate generaliter sumptuaria, censuerit, poterit delegare.